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Protokół Nr XII/19 
z nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu Drawskiego 

odbytej w dniu 08 lipca 2019 r. 
w sali narad Starostwa Powiatowego w Drawsku Pom. 

 

 
Punkt 1  

Przewodnicząca Rady Powiatu zakomunikowała, że na podstawie art. 15 ust. 1a 
ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym obrady sesji Rady 
Powiatu Drawskiego będą transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń 
rejestrujących obraz i dźwięk. Nagranie obrad będzie udostępnione w Biuletynie 
Informacji Publicznej Powiatu Drawskiego oraz na stronie internetowej powiatu.  

Przewodnicząca Rady Powiatu rozpoczęła sesję o godzinie 10:00 i przywitała 
serdecznie Panie i Panów Radnych, Zarząd Powiatu oraz wszystkich gości przybyłych 
na sesję.  

Przewodnicząca Rady Powiatu na podstawie listy obecności stwierdziła, 
że w sesji uczestniczy 16 Radnych, tym samym Rada Powiatu jest umocowana 
do podjęcia prawomocnych uchwał. 

Przewodnicząca Rady Powiatu poinformowała, że zgodnie z § 18 ust. 2 Statutu 
Powiatu Drawskiego Radni proszeni są o odnotowanie na liście obecności godziny 
opuszczenia sali obrad i powrotu w trakcie posiedzenia. 

Treść listy obecności Radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Treść listy obecności gości zaproszonych stanowi załącznik nr 2 do 
protokołu.  

Przewodnicząca Rady Powiatu poinformowała, że porządek obrad dzisiejszej 
nadzwyczajnej sesji został Radnym dostarczony, zgodnie z propozycją zawartą we 
wniosku Zarządu Powiatu z dnia 1 lipca 2019 r. o zwołanie sesji nadzwyczajnej 
i odczytała porządek obrad. 

Treść wniosku o zwołanie sesji stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Treść porządku obrad stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 



2 
 

Przewodnicząca Rady Powiatu spytała, czy ktoś z Radnych chciałby wnieść 
zmiany do porządku obrad sesji? 

Nikt z Radnych zmian nie wnosił. 

 
Punkt 2 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformowała, że Radni zgodnie z porządkiem 
obrad przystąpią do kolejnego punktu porządku obrad, jakim jest podjęcie uchwały 
w sprawie zmian w budżecie Powiatu Drawskiego na rok 2019. 

Przewodnicząca Rady Powiatu poprosiła o zabranie głosu Panią Joannę 
Andrykowską – Skarbnika Powiatu. 

Głos zabrała Pani Skarbnik J. Andrykowska, która powiedziała, że uchwała w 
sprawie zmian w budżecie Powiatu Drawskiego na rok 2019 dotyczy zmniejszenia 
planu dochodów budżetowych o kwotę 122 090 zł w wyniku: zwiększenia dochodów 
w organie w Drawsku Pomorskim, związanym z realizacją pn. „Program 
wyrównywania różnic między regionami III” w obszarze D z PFRON na zakup 
samochodu przystosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych dla PDDS-ORK 
w Drawsku Pomorskim w kwocie 80 000 zł, otrzymanego dofinansowania projektu 
wymiany polsko-niemieckiej w kwocie 7 075 zł oraz 1 395 zł otrzymanego odpisu 
socjalnego na emeryta dla ZSP Czaplinek, zwiększenie dochodów związanych  
z realizacją projektu „Budowa zintegrowanego szkolnictwa zawodowego na terenie 
Strefy Centralnej, poprzez wzmocnienie specjalizacji regionalnych na obszarze 
powiatu drawskiego w kwocie 9 890 zł w PCKZiU w Drawsku Pomorskim, 
zwiększenie dochodów związanych z otrzymaną darowizną i dochodem na reklamę 
podczas Drawskich Targów „Mój Ogród” w kwocie 1550 zł w ZSP Drawsko Pom., 
zwiększenie dochodów w związku z zawartą umową z Zachodniopomorską 
Regionalną Organizacją Turystyczną w Szczecinie na Mapę Turystyczną – Powiatu 
Drawskiego w kwocie 3 000 zł w Wydziale Rozwoju i Promocji Powiatu, 
zmniejszenie dochodów o kwotę 225 000 zł z dotacji na przebudowę ul. Marynarskiej 
w drawsku Pomorskim (odstąpiono od realizacji zadnia w roku 2019), a ponadto 
zmniejszenia planu wydatków budżetowych o kwotę 122 090 w wyniku zmniejszenia 
wydatków zadań inwestycyjnych drogowe o kwotę 550 000 z następujących zadań: 
przebudowa ul. Marynarskiej kwota 450 000 zł, modernizacja przepustu w m. 
Suliszewo wraz z przebudową drogi do DK20 w kierunku Gudowa kwota 100 000 zł, 
a następnie zwiększenie planu wydatków na zadania inwestycyjne rozpoczęte, jak 
zakup budynku na potrzeby Powiatu w kwotę 200 000 zł, modernizacja budynku przy 
ul. Wałeckiej w Czaplinku o kwotę 40 000 zł i utworzenie Liceum 
Ogólnokształcącego dla osób z autyzmem i zespołem Aspergera w Drawsku 
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Pomorskim o kwotę 120 000 zł, kolejno zmniejszenie wydatków inwestycyjnych  
w zadaniu „Utworzenie CUW na potrzeby wspólnej obsługi jednostek samorządu 
terytorialnego” o kwotę 100 000 zł z przeznaczeniem na wydatki bieżące związane  
z utworzeniem CUW oraz zwiększenie wydatków na podstawie otrzymanych 
dochodów i dofinansowywań w następujących jednostkach i wydziałach Powiatu: 
miedzy innym w PDDS-ORK – zakup samochodu, w ZSP Czaplinek dofinansowanie 
projektu wymiany polsko-niemieckiej oraz odpisu socjalnego na emeryta, w PCKZiU 
w Drawsku Pom. dofinansowanie projektu  związanego z realizacją projektu „Budowa 
zintegrowanego szkolnictwa zawodowego na terenie Strefy Centralnej, poprzez 
wzmocnienie specjalizacji regionalnych na obszarze powiatu drawskiego”, w ZSP 
Drawsko Pom. – darowizna z Nadleśnictwa Drawsko Pomorskie na dofinansowanie 
IV Powiatowego konkursu matematyczno-językowego, w Wydziale Rozwoju  
i Promocji – dofinansowanie przez ZROT Szczecin „Mapy Turystycznej – Powiatu 
Drawskiego”, a także zwiększenie wydatków w Wydziale Organizacyjnym o kwotę 
25 000 zł i zmiany w planie wydatków w ZPET Bobrowo związanych z inwestycją 
 i pierwszym wyposażeniem Liceum Ogólnokształcącego dla osób z autyzmem  
i zespołem Aspergera w Drawsku Pomorskim. Na koniec zaznaczył, że Powiat 
Drawski odstąpił od udzielenia pożyczki spółce PKS Złocieniec.            

Na tym Pani Skarbnik J. Andrykowska  zakończyła swoją wypowiedź.  

Przewodnicząca Rady Powiatu spytała, czy ktoś z Radnych chciałby zadać 
pytanie Pani Skarbnik? 

Głos zabrała Pani Radna G. Polak, która zapytała o wyjaśnienie zapisu 
dotyczącego nieudzielenia pożyczki spółce PKS Złocieniec. 

Głos zabrała Pani Skarbnik J. Andrykowska, która powiedziała, że władze 
powiatu po rozmowach z przedstawicielami spółki uznali udzielenie takiej pożyczki za 
zbędne z uwagi na otrzymanie rekompensaty.  

Głos zabrał Pan Radny Z. Chołuj zapytał o dodatkową kwotę 200 tysięcy 
przeznaczoną na zakup budynku na potrzeby Powiatu. 

Pani Skarbnik J. Andrykowska powiedziała, że środki te zostaną przeznaczone 
na modernizację budynku, aby jednostki przenoszone mogły sprawnie funkcjonować. 
Tym samym do tego zadania dodane zostaje 200 000 zł, a nazwa zadania zostanie 
sprostowana na sesji wrześniowej poprzez dołączenie słowa modernizacja.  

Pani Przewodnicząca Rady Powiatu zapytała, czy takiego sprostowania nie 
można dokonać dzisiaj.  
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Pani Skarbnik J. Andrykowska odpowiedziała, że wiązałoby się to  
z powtórzeniem całej procedury, w tym zaopiniowaniem ponownie przez Zarząd 
Powiatu.      

Głos zabrał Pan Radny R. Kurzątkowski, który odniósł się do wycofania się  
z realizacji inwestycji w gminie Drawsko Pomorskie na rok 2019 i przyczyn takiego 
stanu rzeczy.  

Głos zabrała Pani Skarbnik J. Andrykowska, która powiedziała, że gmina 
Drawsko Pomorskie odstąpiła od umowy modernizacji ul.  Marynarskiej, a w związku 
z tym powiat ze względu na brak środków na indywidualną przebudowę odstąpił od 
realizacji tej inwestycji w bieżącym roku. Przy tym przeniesienie środków na bieżące 
potrzeby jest jak najbardziej logiczne w związku z modernizacją nowego budynku na 
potrzeby jednostek organizacyjnych i wydziałów Starostwa Powiatowego.  

Głos zabrał Pan Radny J. Kozłowski, który zaznaczył, że przebudowa ulicy 
Marynarskiej była pilną inwestycją ze względu na zalewanie przydrożnych posesji, 
dlatego poprosił o przyczyny wycofania się miasta z tej inwestycji. Następnie zadał 
pytanie, czy VAT od transakcji zakupu budynku będzie płacony oraz szczegóły 
przebudowy budynku przy ulicy Wałeckiej w Czaplinku. 

Głos zabrał Pan Starosta S. Cybula, który powiedział, że ulica Marynarska była 
częścią większego projektu, jakim była przebudowa drogi do Jankowa, lecz niestety 
gmina i powiat nie miała wystarczających środków na całościową kilkomilionową 
inwestycję, dlatego zdecydowano się jedynie na modernizację odcinka ulicy 
Marynarskiej. Gmina wraz Powiatem Drawskim przygotowały po 225 000 zł na 
realizację tego celu, lecz kwota ta okazała się niewystarczająca. Rada Miejska  
w Drawsku nie podjęła uchwały zwiększającej środki na tą inwestycję, dlatego 
odstąpiono o planowanej przebudowy. W przypadku ulicy Wałeckiej chodziło  
o wyremontowanie pomieszczeń w celu dostosowania ich do wymogów utworzenia 
pracowni w ramach Kontraktu Samorządowego.  

Głos zabrał Pan W. Włodarczyk, który powiedział, że w sprawie VAT-u nie 
otrzymano żadnej odpowiedzi, zaś kwota 200 000 tysięcy pozwoli na przeprowadzanie 
bieżącej modernizacji, a w tym malowania i wymiany starego parkietu.  

Ponownie głos zabrał Pan Radny Z. Chołuj, który zapytał o całościowy koszt 
modernizacji tego budynku.  

Pan W. Włodarczyk powiedział, że na dzień dzisiejszy planowany jest projekt 
windy, lecz środków do pozyskania na ten rok już nie ma, dlatego wniosek  
o dofinasowanie przełożono na kolejny rok. Modernizacja polega jedynie na 
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odświeżeniu całego budynku, zamontowanie centrali telefonicznej, przy czym 
istniejące złącza internetowe są w bardzo dobrym stanie. Tym samym winda to 
najważniejszy wydatek, który instalacja będzie miała miejsce w 2020-2021 roku. 
Dodał, że uruchomienie w szpitalu rehabilitacji kardiologicznej wymusiło szybkie 
przeniesienie PCPR-u do nowego budynku. Po utworzeniu projektu technicznego 
zostanie sporządzony kosztorys całego zadania.   

Głos zabrał Pan Radny M. Tobiszewski, który zapytał Inżyniera Powiatu, czy 
 w projekcie ujęta zostanie wymiana okien, renowacja fundamentów i budowa 
parkingu.  

Głos zabrał Pan Naczelnik M. Szulist, który powiedział, że prace remontowe  
w budynku będą prowadzone wielowątkowo, gdyż nie będzie to jeden projekt i jedna 
dokumentacja, ponieważ nie pozwoli to na pełną wycenę dla modernizacji tego 
budynku, lecz na pewno będą podejmowane starania o pozyskiwanie zewnętrznych 
środków np. w kwestii termomodernizacji, ale na tą chwilę nie ma odpowiednich 
programów, dlatego odkładany będzie termin wymiany okien. Pierwszoplanowym 
zadaniem jest montaż windy, a związane jest to z zadaniami realizowanymi przez 
PCPR i PPP. Projekt budowlany jest w tym momencie w fazie tworzenia. Kwota 
zadania będzie porównywalna z środkami przeznaczonymi na windę w Starostwie 
Powiatowym. W przypadku okien pojedyncze przeszklenia występują na korytarzach, 
natomiast w biurach są to podwójne skrzynkowe okna, które na ten moment muszą 
wystarczyć.  

Pani Przewodnicząca Rady Powiatu powiedziała, że drewniane potrzebują 
jedynie renowacji.  

Pan Radny M. Tobiszewski powiedział, że warto by było zlecić wykonanie 
projektu technicznego kompleksowej modernizacji budynku, gdyż umożliwi to 
aplikowanie o środki z różnych źródeł.  

Pan Naczelnik M. Szulist powiedział, że w taki sposób Powiat Drawski 
postępuje, a także jest plan, aby projekt termomodernizacyjny wykonywać równolegle. 

Ponownie głos zabrał Pan Radny M. Tobiszewski, który zapytał, czy wszystkie 
zadania będą ujęte w jednym projekcie technicznym, czy będą robione oddzielne 
projekty techniczne etapami.  

Pan Naczelnik M. Szulist odpowiedział, że będą prowadzone dwa projekty 
techniczne osobno na windę i osobno na termomodernizację.  
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Pan Radny M. Tobiszewski uznał, że należy renegocjować zlecenie, aby 
wykonać zadanie w jednym przetargu i jednym projekcie technicznym dla precyzyjnej 
i całościowej wyceny. 

Głos zabrał Pan W. Włodarczyk, który powiedział, że należy poczekać ze 
wszystkimi szczegółami. 

Głos zabrał Pan Radny Z. Chołuj zapytał o status budynku w rejestrze. 

Pan Naczelnik M. Szulist odpowiedział, że budynek nie jest wpisany  
w rejestrze zabytków, a jedynie w gminnej ewidencji zabytków.    

Przewodnicząca Rady Powiatu spytała, czy ktoś z Radnych chciałby zadać 
pytanie? 

Nikt z Radnych nie zadał pytania.     

Przewodnicząca Rady Powiatu poinformowała, że Radni przystąpią do podjęcia 
uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Drawskiego na rok 2019. 

Rada Powiatu w obecności 16 Radnych: 
  9 głosami „za” przy 
  3 głosach „przeciw” i 
  4 głosach „wstrzymujących się” 
podjęła uchwałę Nr XII/78/2019 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Drawskiego na 
rok 2019. 

Treść  listy z imiennego głosowania stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Treść podjętej uchwały stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformowała, że Radni zgodnie z porządkiem 
obrad przystąpią do kolejnego punktu porządku obrad, jakim jest podjęcie uchwały 
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Drawskiego na lata 
2019 – 2035. 

Przewodnicząca Rady Powiatu poprosiła o zabranie głosu Panią Joannę 
Andrykowską – Skarbnika Powiatu. 

Głos zabrała Pani Skarbnik J. Andrykowska, która powiedziała, że zmiana  
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Drawskiego na lata 2019-2035 polega 
na doszacowaniu WPF do budżetu 2019 roku. Tym samym dokonano zmian  
w zakresie przedsięwzięcia modernizacja przepustu w miejscowości Suliszewo oraz 
odcinka DK20 do przejazdu kolejowego w kierunku Gudowa oraz zmniejszono 
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przychody i rozchody Powiatu o kwotę 380 000 zł z uwagi na odstąpienie od 
udzielenia pozyczki spółce PKS Złocieniec.  

Przewodnicząca Rady Powiatu spytała, czy ktoś z Radnych chciałby zadać 
pytanie Pani Skarbnik? 

Głos zabrała Pani Radna G. Buczek, która zapytała o uprawnienia kierowników 
do zaciągania zobowiązań, gdyż kwoty są bardzo zróżnicowane, dlatego skąd takie 
kwoty i na czym to polega.   

Głos zabrała Pani Skarbnik J. Andrykowska, która powiedziała, że co roku do 
projektu budżetu Powiat zobowiązuje dyrektorów i kierowników jednostek do 
przedstawienia kwot z których wynika możliwość podpisywania umów np. usługi 
internetowe lub telefoniczne, a w związku z tym Powiat Drawski zobligowany jest do 
zabezpieczenia kwot do zawierania umów na bieżącą działalność jednostek. Do 
budżetu wpisywane są dodatkowe kwoty na wniosek kierowników i dyrektorów 
poszczególnych jednostek. 

Przewodnicząca Rady Powiatu spytała, czy ktoś z Radnych chciałby zadać 
pytanie Pani Skarbnik? 

Nikt z Radnych nie zadał pytania.     

Przewodnicząca Rady Powiatu poinformowała, że Radni przystąpią do podjęcia 
uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Drawskiego na 
lata 2019 – 2035. 

Rada Powiatu w obecności 16 Radnych: 
  9 głosami „za” przy 
  2 głosami „przeciw” i 
  5 głosami „wstrzymującymi się” 
podjęła uchwałę Nr XII/79/2019 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu Drawskiego na lata 2019 – 2035. 

Treść listy z imiennego głosowania stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Treść podjętej uchwały stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

Przewodnicząca Rady Powiatu poinformowała, że Radni zgodnie z porządkiem 
obrad przystąpią do kolejnego punktu porządku obrad, jakim jest podjęcie uchwały 
w sprawie przyznania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się 
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w gminnej ewidencji zabytków, położonym na obszarze powiatu drawskiego w roku 
2019.  

Przewodnicząca Rady Powiatu poprosiła o zabranie głosu Pana M. Szulista – 
Naczelnika Wydziału Inwestycji. 

Głos zabrał Pan Naczelnik M. Szulist, który powiedział, że Powiat Drawski co 
roku przeznacza środki na przyznawanie dotacji celowych na ochronę zabytków. 
Powiat w tym roku przeznaczył 30 000 zł. Wpłynęło 7 wniosków o dofinansowanie na 
łączną kwotę 149 600 złotych. W trakcie procedowania jeden z wniosków został 
wycofany. Ostatecznie z 6 wniosków Zarząd Powiatu zarekomendował 2 wnioski,  
w tym jeden w kwocie 10 000 zł, a drugi w kwocie 20 000zł z przeznaczeniem kolejno 
na Parafię w Piasecznie oraz na Parafię w Rydzewie.     

Na tym Pan Naczelnik zakończył wypowiedź.  

Przewodnicząca Rady Powiatu spytała, czy ktoś z Radnych chciałby zadać 
pytanie? 

Nikt z Radnych nie zadał pytania.     

Przewodnicząca Rady Powiatu poinformowała, że Radni przystąpią do podjęcia 
uchwały w sprawie przyznania dotacji celowej na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 
znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, położonym na obszarze powiatu 
drawskiego w roku 2019. 

Rada Powiatu w obecności 15 Radnych: 
15 głosami „za” przy 
  0 głosach „przeciw” i 
  0 głosach „wstrzymujących się” 
(nie głosował Pan Wicestarosta M. Nagórski) 

podjęła uchwałę Nr XII/80/2019 w sprawie przyznania dotacji celowej na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 
rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, położonym na 
obszarze powiatu drawskiego w roku 2019. 

Treść  listy z imiennego głosowania stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Treść podjętej uchwały stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 
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Punkt 3 

Przewodnicząca Rady Powiatu w związku z wyczerpaniem porządku obrad 
o godzinie 10:45 zamknęła XII nadzwyczajną sesję Rady Powiatu Drawskiego 
i poinformowała Radnych, że protokół z sesji będzie wyłożony do wglądu w Wydziale 
Biuro Rady Powiatu. 

 

Protokołowała  Przewodnicząca Rady 

Barbara Kotwica  Urszula Ptak 

 

Sporządziła: Joanna Rudziewicz 


